РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

101000, г. Москва ул. Мясницкая, д. 26
Тел. (Факс) +7(915)801-81-66
www.fro-edu.ru  e-mail: school@fro-edu.ru

	исх. №  713061 от  «28» февраля 2012 г.

«Интерактивная предметная

медиатека»

	Руководителю

муниципального органа управления образования
«Управление образования Администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

(Московская область)

	Информационные технологии стали неотъемлемой частью учебно-воспитательного процесса современного школьного образования. С каждым годом появляются новые образовательные продукты, помогающие учителям и учащимся осваивать школьную программу на более качественном уровне.

В связи с этим прошу рассмотреть возможность оснащения школ Вашего района новыми цифровыми образовательными комплексами «Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» (описание в Приложении №1) на условиях льготного софинансирования (Приложение №2), график реализации проекта в  Приложении №3, форма заявки в Приложении №4.

Прошу довести данную информацию до сведения директоров общеобразовательных учреждений Вашего муниципального образования.

По всем вопросам прошу обращаться письменно по электронной почте e-mail:
forschool@fro-edu.ru
Приложение №1-4 на 2 листах.

[image: image1.jpg]7ZZZ4

             Зам. Руководителя                                                      Перунена Е.А.

Приложение № 1

к письму №  713061 от  «28» февр 2012 г.
Краткое описание
«Интерактивная предметная медиатека
«Образование: третье тысячелетие»»
 «Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» разрабатывалась  под свободно распространяемое программное обеспечение на платформе Linux. Медиатека была успешно опробована на всех основных версиях ОС Linux (включая основные версии Альт Linux, Ubuntu Linux, Arch Linux и др). Помимо основной версии медиатеки, созданной под ОС Linux, есть версия, адаптированная под ОС Windows (Windows XP, Vista, 7). Поэтому при оформлении заявки на медиатеку необходимо обязательно указать, какой тип операционной системы Вы используете в школе (ОС Linux или Windows). Если в Вашем образовательном учреждении применяются обе операционные системы, то выберите одну из них на Ваше усмотрение (ОС Linux или Windows).
«Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» содержит интерактивные образовательные ресурсы в виде полноценных мультемедийных интерактивных электронных уроков по 1700 темам программы всех основных школьных предметов. «Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» поставляется на 50 DVD-ROM дисках.
Авторский коллектив, работавший над созданием медиатеки, был в 2011 году удостоен
1-го места в номинации «Проекты, направленные на развитие качества образования».
Перечень образовательных ресурсов и описание медиатеки можно получить, обратившись

по электронной почте: forschool@fro-edu.ru

или на сайте по адресу: http://www.fro-edu.ru/media/
Приложение № 2
к письму №  713061 от  «28» февр 2012 г.
Стоимость
«Интерактивная предметная медиатека
«Образование: третье тысячелетие»»
«Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» поставляется на 50 DVD-ROM дисках с Лицензионным соглашением на право использования в рамках одного общеобразовательного учреждения без ограничения времени и количества рабочих мест, но без права передачи на использования третьим лицам (например, другим образовательным учреждениям).

Стоимость вышеназванного комплекта для одного образовательного учреждения на льготных условиях поставки 8 тыс. 990 рублей (при сметной стоимости продукта 18 тыс. рублей). В указанную стоимость входят все затраты на доставку и сопровождение.

При заказе 7–ми и более комплектов  для школ одного района медиатеки поставляются по стоимости 3 тыс. 600 рублей, так как в этом случае снижаются расходы на доставку и сопровождение.

Поставка производится только после заключения договоров на основании поданных заявок.

Приложение № 3
к письму №  713061 от  «28»февр 2012 г.
График поставки
«Интерактивная предметная медиатека
«Образование: третье тысячелетие»»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1.
	Подача заявок

	1марта – 15 марта 2012 г.

	2.
	Заключение договоров на поставку «Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»»
	5 марта – 25 марта 2012 г.

	3.
	Авансовый платёж 20 процентов

	25 марта – 20 апреля 2012 г.

	4.
	Поставка  «Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» в полном объёме

	Апрель  2012 г.

	5.
	Предоставление Актов приёмки и подписанного со стороны образовательного учреждения Лицензионного соглашения
	Апрель-Май 2012 г.

	6.
	Оплата оставшейся суммы по договору: 80 процентов

	25 марта – 25 декабря 2012 г.

Приложение № 4
к письму №  713061 от  «28» февр 2012 г.
Форма

заявки образовательного учреждения на поставку
«Интерактивная предметная медиатека
«Образование: третье тысячелетие»»
Заявки принимаются по электронной почте
по адресу e-mail:  school@fro-edu.ru
	Полное наименование образовательного учреждения

	Индекс и почтовый адрес образовательного учреждения

	Фамилия Имя Отчество директора образовательного учреждения

	Наименование образовательного комплекса
	«Интерактивная предметная медиатека «Образование: третье тысячелетие»» поставляется на 50 DVD-ROM дисках с Лицензионным соглашением на право использования в рамках одного общеобразовательного учреждения без ограничения времени и количества рабочих мест

	Тип операционной системы, используемой в Вашем образовательном учреждении (Linux или Windows)

Внимание! Если в течение трёх рабочих дней на Ваше электронное письмо не пришёл какой-либо ответ, пожалуйста, свяжитесь с нами по телефону. Так как это означает, что Ваше электронное письмо не было получено.